<sup>186</sup> Srov. Suárez, DM 29, 3, 6, Vivès XXVI., str. 49a: „*Et declaratur amplius difficultas; nam, ut ratio aequaliter et sine aequivocatione procedat, loquendum est de esse et ente, seu eo quod est, cum proportionem. Aut ergo est sermo de tali determinato esse quod est in re, aut de esse ut sic secundum rationem abstracto. Priori modo verum est hoc esse particulare quod est in Deo per se primo convenire Deo ut Deus est...*“ – Suárez, DM 29, 3, 7, Vivès XXVI., str. 49b: „*Prior est quia (ut omittam id quod dicitur de analogia entis esse sub opinione, quod satis est ad infirmandam vim demonstrationis) ipsa analogia entis recte declarata supponit emanationem et dependentiam omnium entium a Deo, ut patet ex superius dictis de analogia entis ad Deum et creaturas; ergo, si praedicta ratio supponit analogiam entis respectu Dei et omnium aliorum quae habent esse, supponit quod probandum est, scilicet, nihil habere esse nisi per dependentiam a Deo.*“

je vyřčen první důvod pro Boží jedinečnost.<sup>187</sup> Podle Suáreze však lze proti tomuto argumentu namítnout to, že v Bohu lze nalézat určitá rozlišení v souvislosti s jeho třemi osobami a že vzhledem k tomu, že naše distinkce jsou ve věcech aktualizovány pouze na intencionální úrovni, není nutné uvažovat, že pojmovému složení odpovídá reálné složení, naopak díky analogickému vypovídání by mohla být obě jsoucna nutná, neboť nutnost podle Suáreze nezahrnuje žádnou potencialitu.<sup>188</sup>

Druhý argument vycházející z Tomáše spočívá v tom, že úplná nutnost je vlastní jen jednomu jsoucnu, neboť u všech ostatních je odvozená od prvotní nutnosti<sup>189</sup> (podobně, jak je tomu ve třetí cestě). Ani tento argument však není zcela dostatečný, neboť dle Suáreze není nijak sporné si myslet, že by existovala různá jsoucna, která vnitřně zahrnují nutnost.

Suárez se proto rozhoduje pro poněkud odlišnou cestu: Jestliže máme jsoucno, které je zdrojem všech ostatních jsoucích věcí, jsou potom nekonečné jeho možnosti produkce dalších jsoucen. V tomto smyslu se tedy dokazuje, že Bůh je nekonečný, neboť v sobě vlastně zahrnuje veškerou jsoucnost. Nekonečných jsoucen však v tomto smyslu nemůže být více, neboť v takovém případě by každé produkovalo pouze část celku univerza a bylo by tedy

---

<sup>187</sup> Srov. Suárez, DM 29, 3, 8, Vivès XXVI., str. 50a. – Thomas Aquinas, *Summa contra gentiles* I., c. 42, ed. Leonina, tomus 13., str. 118b: „*Si sunt duo quorum utrumque est necesse-esse, oportet quod convenient in intentione necessitatis essendi. Oportet igitur quod distinguantur per aliquid quod additur uni tantum, vel utrique. Et sic oportet vel alterum vel utrumque esse compositum. Nullum autem compositum est necesse-esse, per seipsum, sicut supra ostensum est. Impossibile est igitur esse plura quorum utrumque sit necesse-esse. Et sic nec plures deos.*“